
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34579
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 04 - GESTIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE

____________________________________________________________________________

Assunto il 24/07/2023

Numero Registro Dipartimento 636

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10575 DEL 24/07/2023

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1145/2023 alla società Eurema Srl per pubblicazione di avvisi e
bando di gara su GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione
locale - CIG Z7A3B78C07

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.



Cod. Proposta 34579
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE

 con decreto dirigenziale n. 13352 del 31.10.2022 avente ad oggetto “Affidamento del Servizio
di assistenza tecnica operativa sui sistemi applicativi in uso al Settore Tributi della Regione
Calabria, manutenzione delle componenti software applicative, manutenzione e gestione delle
relative piattaforme tecnologiche. Indizione gara d’appalto, approvazione atti. Proroga servizio di
assistenza tecnica ed informatica per gli applicativi dell'area tributi (Bilancio ed Agricoltura) –
Impegno di spesa - Impegno di spesa ed affidamento per la pubblicazione degli avvisi di gara”,
si è provveduto ad affidare alla società Eurema Srl (codice fiscale / P. IVA 05623520870) il
servizio per la pubblicazione del bando della suddetta gara e contestualmente ad impegnare la
somma occorrente allo scopo, pari ad €. 1.476,34(IVA inclusa), sul capitolo n. U0101010201
del bilancio di previsione 2023, giusta proposta di impegno n. 395/2023;

 oggetto del servizio affidato alla società Eurema Srl è la pubblicazione degli avvisi e del
bando di gara su GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione
locale;

 con il succitato decreto dirigenziale n. 133352 del 31.10.2022 è stato nominato il responsabile
unico del procedimento nella persona del Dott. Massimiliano Laganà ai sensi dell’articolo 31
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTI

 la fattura elettronica presentata da Eurema Srl n. 1145/2023 dell’importo di €. 1.476,34
comprensivo di IVA (allegato al presente atto a costituirne parte integrante non soggetto a
pubblicazione);

 il DURC on line prot. INAIL_38426563 con scadenza al 06/09/2023 secondo cui la società
Eurema Srl risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL (allegato al presente atto
a costituirne parte integrante non soggetto a pubblicazione);

 la distinta di liquidazione n. 8104/2023 generata telematicamente ed allegata al presente
atto;

 la dichiarazione rilasciata dalla società Eurema Srl ai sensi dell’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, relativa agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che le disposizioni previste dall’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73, non trovano
applicazione poiché l’importo da liquidare è inferiore a 5.000,00 €;

ATTESTATO CHE

 ai sensi dell'articolo 4 della Iegge regionale 23 dicembre 2011, n. 47 per la liquidazione di
che trattasi si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura
finanziaria;

 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’articolo 57 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e dal paragrafo 6 del principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del medesimo decreto;

VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che introduce l'art. 17‑ter
del decreto n. 633 del 1972 e il successivo Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 23
gennaio 2015 che determina le modalità e i termini per il versamento dell’imposta (“split payment”);

VISTI

 la normativa e la documentazione citata in premessa;



Cod. Proposta 34579
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii;
 la legge regionale n. 50 del 23.12.2022 - Legge di stabilità regionale 2023;
 la legge regionale n. 51 del 23.12.2022 - Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2023 – 2025;
 la deliberazione di Giunta regionale n. 713 del 28.12.2022 avente ad oggetto “Documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per
gli anni 2023– 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 714 del 28.12.2022avente ad oggetto “Bilancio
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118)”;

 la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 - Norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale;

 la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 - Ordinamento del bilancio e della contabilità della
Regione Calabria;

 la deliberazione di Giunta regionale n.118/2023avente ad oggetto “Approvazione piano
integrato di attività e organizzazione 2023/2025”;

 il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla
separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per
come modificato e integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del
21.05.2005;

 la deliberazione di Giunta regionale n.665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le
“Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, è
stato approvato il regolamento regionale n. 12 del 2022 di riorganizzazione delle Strutture
della Giunta regionale e abrogato il regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;

 la deliberazione di Giunta Regionale 616 del 28.12.2021 di individuazione del Dott. Filippo
De Cello quale Dirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze;

 il D.P.G.R. n. 247 del 29.12.2021, concui il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente
Generale del Dipartimento Economia e Finanze;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 298 del 23.06.2023 con cui è stato disposto il
trattenimento in servizio del dott. Filippo De Cello, in funzione dell’incarico apicale ricoperto;

 il DDG n. 9245 del 29.06.2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosa Misuraca
l’incarico di Dirigente del Settore “Gestione Tasse Automobilistiche”;

RITENUTO, pertanto, necessario, per quanto sopra premesso, procedere nel rispetto della normativa
vigente in materia di “split payment” alla liquidazione e al pagamento alla liquidazione e al pagamento
della somma di € 1.476,34IVA inclusa, giusto impegno di spesa n. 395/2023 assunto sul capitolo
U0101010201 del bilancio di previsione 2023, a favore della società Eurema srl (CF/P. IVA
05623520870), mediante bonifico bancario;

Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal
responsabile del procedimento, dott. Massimiliano Laganà, alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle
strutture interessate, nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa,
formulata ai sensi della legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di disporre la liquidazione della fattura n. 1145/2023 dell’importo di €. 1.476,34 (IVA inclusa),
a favore della società Eurema Srl (CF/P. IVA 05623520870) per il servizio di pubblicazione
degli avvisi e del bando di gara sul GURI, su 2 quotidiani a diffusione nazionale e due
quotidiani a diffusione locale mediante bonifico bancario nel rispetto della normativa vigente
in materia di stabilità economica “Split Payment”;

 di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento
di € 1.476,34 a favore di Eurema Srl come da fattura elettronica n. 1145/2023 esclusivamente



Cod. Proposta 34579
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

per l’importo imponibile di € 1.197,00 e il versamento all’erario dell’IVA per l’importo di €
263.34;

 di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BUR Calabria, nel rispetto del
regolamento UE 2016/679, ai sensi della legge regionale 6/4/2011 n. 11 su richiesta del
Dirigente Generale del Dipartimento proponente e sul sito, nonché le ulteriori pubblicazioni
previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3
del decreto legislativo n. 33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del
Procedimento

Sottoscritta dal Dirigente

MASSIMILIANO LAGANA’

(con firma digitale)

ROSA MISURACA

(con firma digitale)


